CONSEJO NACIONAL DE
SEGURIDAD SOCIAL

Estados Financieros
Al 31 de Julio del 2017



Consejo Nacional de Seguridad Social

Balance General

Al 31/07/2017 y 31/07/2016

Valores Expresados en RD$

Descripcion Julio 2017 Julio 2016
Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades 807,772,285 796,443,702
Inversiones Financieras a Corto Plazo 0 0
Cuentas vy Documentos por Cobrar 2,505,969 2,322,311
Gastos Pagados por Anticipado 1,241,496 1,187,282
Inventarios de Consumo 5,916,093 5,174,415
Total Activos Corrientes 817,435,842 805,127,710
Activos No Corrientes
Bienes de Uso Neto {Activos No Financieros) 66,589,668 69,931,200
Bienes intangilbles (Licencias v Softwares) 35,032,741 29,177,568
Otros Activos No Corrientes 377,082 377,082
Total Activos No Corrientes 102,006,490 99,485,851
Total Activos 819,445,332 904,613,562
Pasivos y Patrimonio
Pasivos Corrientes
Gastos de Personal y Contribuciones por Pagar 0 0
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas 3,113,364 4,460,218
Deducciones y Retenciones por Pagar 700,585 700,585
Comisiones y Cargos por Pagar 8 0
Transferencias por Pagar 771,884,882 747,543,896
Documentos por Pagar 0 0
Préstamos por Pagar 0 0
Otros Pasivos Corrientes 3,215,605 2,778,700
Total Pasivos Corrientes 778,914,436 755,483,399
Pasivos No Corrientes
Titules y Valores a Pagar a Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos No Corrientes 0 17,854
Total Pasivos No Corrientes 0 17,854
Total Pasivos 778,914,436 755,501,253
Patrimonio
Patrimonio Institucional y Resultados de Pericdos Anteriores 138,060,758 149,112,309
Resuitado del Periodo 2,470,138
Total Patrimonio 140,530,896 149,112,309
Total Pasivos y Patrimonio 919,445,332 504,613,562
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Consejo Nacicnal de Seguridad Social

Estado de Resultado

Del 01/01/2016 Al 7/31/2017
Valores Expresados En RDS

Descripcion Julio 2017 Acumulado 2017
Ingresos Corrientes
Ingresos No Tributarios:
Renta de Propiedad Y 1
Ingresos de Operaciones:
Entradas Propias Corrientes 314,600 1,360,840
Transferencias Corrientes Recibidas:
Del Gobierno Central {Nota) 11,722,935 82,060,543
De Otras Instituciones Publicas o 16,000,000
Ctras Transferencias Corrientes 0 0
Donaciones Corrientes Recigidas 0 0
Otros Ingresos 0 0
Total Ingresos Corrientes 12,036,935 93,421,384
Gastos Corrientes
Servicios Perscnales 6,807,679 57,788,057
Servicios No Personales 4,098,259 23,662,179
Materiales y Suministros 389,487 5,805,851
Previsiones 0 C
Transferencias y Donaciones Corrientes 36,000 98,953
Otros Gastos Institucionales 0 G
Total Gastos Corrientes 11,430,825 87,355,040
Resultado Corriente del Periodo 606,109 6,066,344
Depreciaciones y Amortizaciones 514,988 3,596,206
Resultados Neto del Periodo 81,121 2,470,138

s
-

L

044?‘/‘“’ e

< B

En¢. de Contabilidad

Gérente General -\

wfirector Financiero



Consejo Nacional de Seguridad Social
Al 713172017
Valores Expresados en RD$

Descripcitn

Flujo de Efectivo Procedente de Actividades Operativas:
Entradas

Renta de la Propiedad (Intereses, Dividendos, Otras Rentas)
Entradas Propias Corrientes (Venta de Servicics Empresa Piblica)
Transferencias del Serctor Privado

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Otras Transferencias Corrientes Recibidas

Disminucién de Cuentas por Cobrar

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Pago de Remuneraciones al Personal
Contribuciones a la Seguridad Social
Adquisicion de Bienes y Servicios
Pérdidas en Operaciones Financieras
Transferencias Corrientes

Ctros Gastos

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Fluje Neto de Efectivo Procedente de Actividades Operativas

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Inversién:
Entradas

Bisminucion Gastos Pagados por Anticipado

Disminucién en Inventarios de Consumo

Ajustes Resultados ARcs Antericres

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversion Real en Activos No Financieros
Ajustes Resultados Afios Anteriores
Incremento Gastos Pagados por Anticipado
tncremento Créditos por Cobrar a Coric Plazo
incremento en Inventarios de Consumo
Inversiones Financieras

Total Flujo de Salidas de Ffectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Financiacion:
Entradas

Recuperacitn de Inversiones Financieras

Fondos de Terceros, Deudas con Suplidores y Otras Cuentas por Pagar
Incremento de la Poreidn Corriente Pasivo /P

Totat Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversicnes Financieras

Bisminucién de la Porcion Corriente Pasivo L/P
Deudas con Suplidores

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Fluje Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Financigfeiﬁfff’fw

oy WA
Aumento {Disminucién) Neto(a) del Efectivo y los Equival_ﬁe{ntéég
HE
Electivo y Equivalentes ai Principio del Periodo ¥
Efectivo y Equivalentes al Final del Periodo 3

Variacion

o, |
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Gerente General™

1
1,360,840
¢
82,060,543
10,000,000
0

93,421,384

52,590,939
5,197,117
29,468,030
0

98,953

0

87,355,040

6,066,344
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6,119,845
11,051,551
54,214
183,658
741,677

0

18,150,944

(18.150,944)

0
23,431,037
0

23,431,037

0
17,854
0

17,854

23,413,183

11,328,582

796,443,702
807,772,285

11,328,582
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